### Was ist die Ehrenamtskarte?

Die Ehrenamtskarte ist ein "Dankeschön" für alle ehrenamtlich tätigen Bürgerinnen und Bürger, die sich in sozialen, kulturellen, sportlichen und politischen Bereichen überdurchschnittlich für das Gemeinwohl engagieren. Die Stadt Fürth schließt sich damit einer Initiative des Freistaates Bayern an.

Die Ehrenamtskarte ist eine Plastikkarte im Scheckkartenformat und ermöglicht Ihnen sowohl in der Stadt Fürth als auch in ganz Bayern attraktive Vergünstigungen und Angebote.

## Wer erhält sie?

Folgende Voraussetzungen müssen erfüllt sein:

### **Ehrenamtskarte**

- Freiwilliges unentgeltliches Engagement von durchschnittlich fünf Stunden pro Woche oder bei Projektarbeiten mindestens 250 Stunden jährlich. Ein angemessener Kostenersatz ist zulässig
- Mindestens seit zwei Jahren gemeinwohlorientiert aktiv im bürgerschaftlichen Engagement
- Mindestalter 16 Jahre
- Inhaber einer Jugendleiterkarte "Juleica" erhalten auf Wunsch ohne weitere Prüfung der Anspruchsvoraussetzungen eine Ehrenamtskarte
- Aktive Feuerwehrdienstleistende mit abgeschlossener Truppmannausbildung und aktive Einsatzkräfte im Katastrophenschutz und Rettungsdienst mit abgeschlossener Grundausbildung für ihren jeweiligen Einsatzbereich

### **Ehrenamtskarte Gold**

- Inhaber des Ehrenzeichens des Bayerischen Ministerpräsidenten für Verdienste von ehrenamtlich Tätigen erhalten eine goldene Ehrenamtskarte
- Feuerwehrdienstleistende und Einsatzkräfte im Katastrophenschutz und Rettungsdienst, die das Feuerwehr-Ehrenzeichen des Freistaates Bayern bzw. die Auszeichnung des Bayerischen Innenministeriums für 25- bzw. 40-jährige aktive Dienstzeit erhalten haben, erhalten eine unbegrenzt gültige goldene Ehrenamtskarte
- Ehrenamtliche, die **nachweislich** mindestens 25 Jahre jährlich 250 Stunden oder 5 Stunden pro Woche ehrenamtlich tätig waren, können ebenfalls die goldene Ehrenamtskarte erhalten.

### Welche Vorteile bietet sie?

Die Inhaber der Ehrenamtskarte können sowohl in der Stadt Fürth, als auch in ganz Bayern von einer Reihe attraktiver Vergünstigungen und Angeboten profitieren. Dazu gehören beispielsweise Rabatte, ermäßigte Eintritte, Freikarten, Geschenke oder unbezahlbare Gelegenheiten. Eine Liste der aktuellen Vergünstigungen finden Sie unter www.ehrenamtskarte.bayern.de bzw. auf \*(Nr.2)www.fuerth.de direkt rechts in der Spalte unter Aktuelles.

## Wie erhält man die Karte?

Die Ehrenamtskarte erhalten Sie im Büro des Bürgermeisters. Ein entsprechendes Formular gibt es auf \*(Nr.2)www.fuerth.de direkt rechts in der Spalte unter Aktuelles / Ehrenamtskarte.

Der Verein bzw. die Organisation, in der die/der Ehrenamtliche tätig ist, bestätigt die Erfüllung der oben genannten Voraussetzungen.

# Kontakt

Büro Bürgermeister Markus Braun Stadt Fürth Rathaus Königstraße 88 90762 Fürth

Tel.: 0911/974 - 1013 Fax: 0911/974 - 1012

E-Mail:

ehrenamtskarte@fuerth.de

# Wie kann ich mich als Partner beteiligen?

Art und Umfang der Aufmerksamkeit, die Sie als Partner der Ehrenamtskarte für ehrenamtliches Engagement gewähren möchten, können Sie völlig frei und ganz individuell bestimmen, zum Beispiel:

### Rabatte und Ermäßigungen

- Gewährung von Rabatten auf Produkte, Dienstleistungen, Eintritte oder Mitgliedsgebühren (z.B. 20 % auf den Einkauf, 10 % auf Dienstleistungen oder Mitgliedsgebühr)
- Modell "2 für 1" (z. B. 2 Veranstaltungstickets oder Gastronomiebesuche zum Preis von 1)

### Verlosungen und Geschenke

- Verlosung von Eintrittskarten zu Veranstaltungen
- Gutscheine für besondere Dienstleistungen (z.B. Schnupperstunden, Hotelübernachtungen)
- Ausschreibung spezieller Gewinnspiele

### **Exklusive Vorteile und unbezahlbare Gelegenheiten**

- Einladung zu besonderen Veranstaltungen und Aktionen
- Zugang zu exklusiven Bereichen
- Werksführungen, Themenführungen

Nutzen Sie die Ehrenamtskarte als Marketing-Instrument – sie sorgt für eine positive Kommunikation. Sie erhalten eine Dankesurkunde und Aufkleber für den Eingangsbereich als Zeichen Ihres sozialen Engagements. Zusätzlich wird Ihr Unternehmen in das Partnerverzeichnis aufgenommen, das auf den Internetseiten der Stadt Fürth und des Freistaates Bayern erscheint.

# Wie lange ist sie gültig?

Die Karte ist drei Jahre gültig und nicht auf andere Personen übertragbar. Sie wird durch die Stadt Fürth verliehen und ausgegeben. Nach Ablauf der Gültigkeit muss sie neu beantragt werden – sie wird nicht automatisch verlängert. Die Ehrenamtskarte Gold ist unbegrenzt gültig.